
Strana 1 (celkem 3) 

 

Dodatek č. 1  
SMLOUVY O DÍLO  

 

Číslo zhotovitele: K24009 
 

„II/437 Přáslavice – Lipník nad Bečvou (I. etapa)“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřený podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 
  se sídlem: Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
  zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 
  zastoupena: 
  Ing. Ivo Černý,  
  technický náměstek pověřený zastupováním ředitele organizace 
  Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Ing. Ivo Černý – technický náměstek SSOK (tel.: 585 170 336) 
Jaroslav Krempl – vedoucí SÚ Olomouc 
Ing. Michal Pospíšil – vedoucí TSÚ SÚ Olomouc 
Mgr. Milan Středa – investiční technik SÚ Olomouc 

  IČO : 70960399 
  DIČ:  CZ70960399 
  bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
  číslo účtu: 27-4231420297/0100 
  tel:   
  DS: ur4k8nn 
  e-mail:  
 
a 

 

Z h o t o v i t e l: KARETA s.r.o. 
  se sídlem: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 

  kontaktní adresa: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 

  zápis v OR u KS v Ostravě, oddíl C, vl. 8072 

  zastoupen: Ing. Markem Němcem 

  IČO: 62360213 DIČ: CZ62360213 

  telefon:  e-mail:  

  bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

  číslo účtu: 190776490297/0100 

  Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

  - 

  ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

  Ing. Marek Němec 

   

  ve věcech technických oprávněn k jednání: 



Strana 2 (celkem 3) 

   

   

   

  stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  

  , 1102899 

 
I. 
 

Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna ceny díla s ohledem na změnu rozsahu předmětu díla o odsou-
hlasené práce v rámci stavby: 

„II/437 Přáslavice – Lipník nad Bečvou (I. etapa)“ 

 
II. 

V souvislosti se změnou plnění díla se mění ujednání odstavce 3.2 článku 3. Cena díla takto: 
 
3.2 Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-

cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými 
cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených 
v projektové dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 
 

 
 

 Cena díla dle SOD celkem bez DPH  73 091 654,00 Kč 
 

 VCP dle změny stavby č.1 bez DPH       992 496,15 Kč 
 

 MNP dle změny stavby č.1 bez DPH  - 3 634 073,65 Kč 
   
  
 Nová cena díla celkem bez DPH  70 450 076,50 Kč 

 

 DPH 21%  14 794 516,07 Kč 
 ______________________________________________________________________________________ 

 Celková cena díla vč. DPH       85 244 592,57 Kč 
 
 
 
 

 
 
 

III. 

1.  Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 23.2.2024 tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti 
beze změny. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom stejnopisu v elektronické podobě. 
3. Tento dodatek č. 1 je výrazem svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož oprávnění zástupci smluvních 

stran připojují své níže uvedené podpisy. 
4. Uvedený dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek v aktuálním znění. 
5. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
6. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

 
 

Přílohy:   
č. 1 – Změnový list č.1 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

   
 
V Olomouci dne (viz elektronický podpis)  V Bruntále dne (viz elektronický podpis) 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 
 
 
 

______________________              ________________________ 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  KARETA s.r.o. 
Ing. Ivo Černý Ing. Marek Němec 
ředitel jednatel společnosti 
 

Ing. Marek Němec
2024-10-03 17:01:30

Elektronický podpis: 6.11.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 16.3.2025 00:00 +01:00



Firma: KARETA s.r.o.

REKAPITULACE 
Stavba: II/437 Stavební úpravy úseků betonové vozovky - část I - SSOK-DI-1-12 SO 101-103 -2 641 577,50

Rozpočet: II/437 Stavební úpravy úseků betonové vozovky - část I - SSOK-DI-1-12

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

ZBV Změnový lis název -2 641 577,50
1 ZBV 1 VCP Rekonstrukce MK směr Mrsklesy km 1,110 SOUB 1,000 440 424,44 440 424,44
2 ZBV 2 VCP Kacení zeleně SOUB 1,000 133 019,82 133 019,82
3 ZBV 3 VCP Předláždění záliv z žulových kostek SOUB 1,000 58 361,89 58 361,89
4 ZBV 4 VCP Geodetické práce (viz. samostatná příloha) SOUB 1,000 360 690,00 360 690,00

CELKEM VÍCEPRÁCE 992 496,15
5 ZBV 5 MNP Zemní práce, drenáž-úsek 1 SOUB 1,00 -2 350 444,19 -2 350 444,19
6 ZBV 6 MNP Zemní práce - úsek 2 SOUB 1,00 -241 352,46 -241 352,46
7 ZBV 7 MNP Zemní práce, drenáž-úsek 3 SOUB 1,00 -1 042 277,00 -1 042 277,00

CELKEM MÉNĚPRÁCE -3 634 073,65

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

N23-740
N23-740



Firma: KARETA s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: II/437 Stavební úpravy úseků betonové vozovky - část I - SSOK-DI-1-12 SO 101.1.3 440 424,44

Rozpočet: Komunikace úsek číslo 1 - silnice II. třídy km 0,150-3,010
ZBV1: Rekonstrukce MK směr Mrsklesy km 1,110

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 72 881,52
1 113106161 Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva ručně M2 3,000 54,00 162,00

rozebrani zulove dlazby, bude pouzita pro zpetne zadlazdeni 3,0 (vjezdy)
2 113106171 Rozebrání dlažeb vozovek ze zámkové dlažby s ložem z kameniva ručně M2 37,500 85,00 3 187,50

rozebrani betonove dlazby, bude pouzita pro zpetne zadlazdeni, pruh 75cm za obrubou 

3 113107163
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 50 do 
200 m2 M2 242,000 91,50 22 143,00

odvoz na skládku, konstrukce komunikace v tl. 30cm, objem. hmot. suti 0,44 t/m2 

4 113154528 Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 m pl do 500 m2 M2 242,000 144,00 34 848,00
frezat tl. 100mm - objemova hmot. suti 0,23 t/m2-komunikace

5 113202111R Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých M 60,000 48,00 2 880,00
Betonove loze a obuby, odvoz na deponii, vzdalenost dle zajisteneho mista deponie 
dodavatele stavby, sut 0,205 t/m 

6 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek M 30,000 21,00 630,00

vybourani jednořádku z zul. kostek vc. bet. loze, objem.hmot. suti 0,115 t/m 1*30

7 131251100
Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 
strojně M3 3,380 616,00 2 082,08
hloubeni jam, pro nove vpusti 1.3*1.3*1.0*2

8 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 M3 3,380 126,00 425,88
odkopavky  

9 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m M3 33,800 9,40 317,72
priplatek za odvoz na skladku VZD do 20 km 3,38*10

10 171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 T 6,084 80,00 486,72
3,38*1.8

11 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky M3 3,380 22,00 74,36
3,38

12 174151101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním M3 3,944 160,00 631,04
13 181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně M2 272,000 10,00 2 720,00

hutneni zemni plane na predepsanou unosnost 1
14 58331202 štěrkodrť netříděná do 100mm amfibolit T 8,283 255,00 2 112,17

15 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 T 0,710 255,00 181,05

2 Zakládání 5 168,00
16 69311172 geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 M2 272,000 19,00 5 168,00

3 Svislé a kompletní konstrukce 3 651,00
17 358315114 Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů z prostého betonu plochy do 4 m2 M3 1,000 3 651,00 3 651,00

Bourání stoky kompletní nebo vybourání otvorů průřezové plochy do 4 m2 ve stokách 
ze zdiva z prostého betonu
vybourani ulicnich vpusti, objem. hmot. suti 2,2 t/m3, vpust cca 0,5m3/kus 2*0.5

4 Vodorovné konstrukce 1 243,43
18 451541111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkodrtě M3 0,338 1 110,00 375,18

podkladni vrstva vpustě ze sterkodrti 0/32 
19 452321141 Podkladní desky ze ŽB tř. C 16/20 otevřený výkop M3 0,250 3 473,00 868,25

Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v otevřeném výkopu desky 
pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 16/20
podkladni deska vpusť, z bet. C16/20 

5 Komunikace pozemní 244 015,50

20 565135101
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16+ (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 
1,5 m M2 242,000 319,00 77 198,00
vrstva ACP 16+ tl.50mm 50/70 komunikace 242,0

21 573231109 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,60 kg/m2 M2 242,000 10,00 2 420,00
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,60 
kg/m2
postrik spojovaci 0,2-0,6 kg/m2 242,0

22 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu M2 242,000 268,00 64 856,00
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS)  s rozprostřením a se zhutněním 
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m tř. I, po zhutnění tl. 40 mm
vrstva ACO 11+ tl.40mm 50/70 komunikace 242,0
1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 
1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 m2.  
2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm.

23 577155112
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného 
asfaltu M2 242,000 354,00 85 668,00
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16+ (ABH)  s rozprostřením a zhutněním z 
nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm
vrstva ACL 16+ tl.60mm 50/70 komunikace 242,0
1. Cenami 577 1.-50 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v pruhu šířky do 
1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 m2.  
2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm.

24 591211111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože z kameniva těženého tl 50 mm M2 3,000 542,00 1 626,00
Kladení dlažby z kostek  s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím 
beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do 
lože z kameniva těženého
zpetne zadlazdeni vjezdu, zalivu a park. mist puvodni zulovou kostkou do loze z DK fr. 
4/8 tl. 4cm 3,0

25 596212210 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 M2 37,500 273,00 10 237,50
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem 
z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým 
hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm 
skupiny A, pro plochy do 50 m2
zpetne zadlazdeni puvodni dlazbou do loze z DK fr. 4/8 tl. 4cm zpetne pouziti dlazby 
chodnik Mrsklesy

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

N23-740
SO 101.1.3

Poř. číslo Kód položky Varianta

SO 101.1.3



1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby zprvků stejného tvaru, 
Skupina B: dlažby zprvků dvou a více tvarů, nebo zobrazců o ploše jednotlivě do 100 
m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).  
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu 
na výplň spár.  
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve 
specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy  
a) do 100 m2 ve výši 3 %,  
b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,  
c) přes 300 m2 ve výši 1 %.  
4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 
Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

26 59245020 dlažba tvar obdélník betonová 200x100x80mm přírodní M2 7,500 268,00 2 010,00
nova dlazba + nahrada za porusene kusy 20%

721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 404,00
27 721100914R Vyvrtání otvoru KUS 2,000 702,00 1 404,00

8 Trubní vedení 21 177,00
28 28611894 koleno kanalizační s hrdlem PP 160x45° SN10 KUS 4,000 110,00 440,00

29 28617003 trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000mm SN10 vč. těsnění M 2,000 425,00 850,00

30 59224480R rám pro uliční vpusť 500x500, zatížení 40 tun KUS 2,000 500,00 1 000,00

31 871310310 Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 150 M 3,000 191,00 573,00

32 877310310 Montáž kolen na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 150 KUS 4,000 220,00 880,00
kolena na pripojky pro smerove a vyskove napojeni, 2ks na pripojku 2*2

33 895941111R Uliční vpust s pojížděnou mříží, zat. D400, kompletní dodávka a montáž KUS 2,000 7 044,00 14 088,00
ulicni vpust s pojizdenym poklopem, kompletni dodavka a montaz

34 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu KUS 1,000 1 588,00 1 588,00

35 899623151 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 16/20 v otevřeném výkopu M3 0,500 3 516,00 1 758,00
obetonovani pripojek 

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 20 904,00

39 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého M 60,000 230,00 13 800,00

41 919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 100 mm M 16,000 33,00 528,00

42 919732211
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 
mm s prořezáním M 16,000 126,00 2 016,00

43 919735115 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 250 mm M 16,000 126,00 2 016,00

44 979054451
Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva 
těženého M2 37,500 60,00 2 250,00
ocisteni vybourane zamkove dlazby, ulozeni v miste

45 979071021
Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním kamenivem těženým při 
překopech ing sítí M2 6,000 49,00 294,00

997 Přesun sutě 64 718,56
46 997221551R Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů dle možností zhotovitele T 162,140 51,00 8 269,14

55,6+106,48=162,14
47 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 3 080,660 4,70 14 479,10

162,14*19
48 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu T 162,140 28,00 4 539,92

Nakládání na dopravní prostředky  pro vodorovnou dopravu suti

49 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 T 106,480 80,00 8 518,40

50 469973125
Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) stavebního odpadu 
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 T 55,600 520,00 28 912,00

998 Přesun hmot 5 261,43

51 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 
nebo živičným T 239,156 22,00 5 261,43



Firma: KARETA s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: II/437 Stavební úpravy úseků betonové vozovky - část I - SSOK-DI-1-12 SO 103.1 133 019,82

Rozpočet: Komunikace úsek číslo 3 - stavební úpravy
ZBV2: Kácení zeleně

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 133 019,82
1 112151111 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes 100 do 200 mm KUS 15,000 361,00 5 415,00

15
2 112151112 Směrové kácení stromů s rozřezáním a odvětvením D kmene přes 200 do 300 mm KUS 28,000 512,00 14 336,00

28

3 112201111
Odstranění pařezů D do 0,2 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a 
zasypáním jámy KUS 15,000 611,00 9 165,00
15

4 112201112
Odstranění pařezů D přes 0,2 do 0,3 m v rovině a svahu do 1:5 s odklizením do 20 m a 
zasypáním jámy KUS 28,000 1 240,00 34 720,00
28

5 162201411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm KUS 43,000 505,00 21 715,00
43

6 162301951
Příplatek k vodorovnému přemístění kmenů stromů listnatých D kmene přes 100 do 
300 mm ZKD 1 km KUS 602,000 2,87 1 727,74
43*14=602

7 162201401 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene přes 100 do 300 mm KUS 43,000 33,60 1 444,80
43

8 162301931
Příplatek k vodorovnému přemístění větví stromů listnatých D kmene přes 100 do 300 
mm ZKD 1 km KUS 602,000 1,73 1 041,46
43*14=602

9 162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 100 do 300 mm KUS 43,000 105,00 4 515,00
43

10 997221861 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D přes 100 do 300 mm ZKD 1 km KUS 602,000 4,11 2 474,22
43*14=602

11 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu dřevěného kód 
odpadu 17 02 01 T 17,040 2 140,00 36 465,60
17,04

Poř. číslo Kód položky Varianta

SO 103.1

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

N23-740
SO 103.1



Firma: KARETA s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: II/437 Stavební úpravy úseků betonové vozovky - část I - SSOK-DI-1-12 SO 101.1.3 58 361,89

Rozpočet: Komunikace úsek číslo 1 - silnice II. třídy km 0,150-3,010
ZBV3: Předláždění záliv z žulových kostek

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce 3 898,80
1 113106161 Rozebrání dlažeb vozovek z drobných kostek s ložem z kameniva ručně M2 72,200 54,00 3 898,80

Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár 
ručně z drobných kostek nebo odseků s ložem z kameniva
rozebrani zulove dlazby, bude pouzita pro zpetne zadlazdeni 72,2

5 Komunikace pozemní 50 106,80
2 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm M2 72,200 694,00 50 106,80

Kladení dlažby z kostek  s provedením lože do tl. 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím 
beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici drobných z kamene, do 
lože z cementové malty
zulova kostka do loze z cem. malty - zaliv Kocourovec

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 537,80

3 979071021
Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním kamenivem těženým při 
překopech ing sítí M2 72,200 49,00 3 537,80
rozebrani zulove dlazby, bude pouzita pro zpetne zadlazdeni 72,2

998 Přesun hmot 818,49

4 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým 
nebo živičným T 37,204 22,00 818,49

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

SO 101.1.3

N23-740
SO 101.1.3

Poř. číslo Kód položky Varianta



 

      Správa silnic Olomouckého kraje, p. o. 
Lipenská 753/120,  
779 00 Olomouc 
      

       

Cenová nabídka na geodetické práce 
 

 
„II/437 Přáslavice – Lipník nad Bečvou (I.etapa“ 

 
Nabídková cena : 
 
1.) Geodetické práce před výstavbou: 
vytyčovací body mikrosítě - typ HVB (vytyčovací síť) SO101 36ks 
- zaměření bodu vč. vyrovnání (550,- Kč/ks)      19 800,- 
- zaměření bodu vč. vyrovnání (velmi přesná nivelace) 3187m, 106ks, (320 Kč/ks) 33 920,- 
 
vytyčovací body mikrosítě - typ HVB (vytyčovací síť) SO102 6ks 
- zaměření bodu vč. vyrovnání (550,- Kč/kus)        3 300,- 
- zaměření bodu vč. vyrovnání (velmi přesná nivelace) 705m, 24ks, (320 Kč/ks)     7 680,- 
 
vytyčovací body mikrosítě - typ HVB (vytyčovací síť) SO103 15ks 
- zaměření bodu vč. vyrovnání   (550,- Kč/ks)        8 250,- 
- zaměření bodu vč. vyrovnání (velmi přesná nivelace) 2150m, 72ks, (320 Kč/ks)            23 040,- 
 
2.) Geodetické práce během výstavby: 
 
kontrolní zaměření konstrukčních vrstev SO101 
- zaměření vrstvy RSC 105ks, (325,- Kč/ks)       34 125,- 
- zaměření vrstvy ACP 105ks, (325,- Kč/ks)       34 125,- 
- zaměření vrstvy ACL 105ks, (325,- Kč/ks)       34 125,- 
- zaměření vrstvy ACO 105ks, (325,- Kč/ks)       34 125,- 
- předávací protokol KZP (8ks)            20 000,- 
           156 500,- 
kontrolní zaměření konstrukčních vrstev SO102 
- zaměření vrstvy RSC 15ks, (325,- Kč/ks)        4 875,- 
- zaměření vrstvy ACP 15ks, (325,- Kč/ks)        4 875,- 
- zaměření vrstvy ACL15ks, (325,- Kč/ks)        4 875,- 
- zaměření vrstvy ACO 15ks, (325,- Kč/ks)        4 875,- 
- předávací protokol KZP (4ks)          10 000,- 
                                    29 500,- 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
kontrolní zaměření konstrukčních vrstev SO103 
- zaměření vrstvy RSC 49ks, (325,- Kč/ks)     15 925,- 
- zaměření vrstvy ACP 49ks, (325,- Kč/ks)     15 925,- 
- zaměření vrstvy ACL 49ks, (325,- Kč/ks)     15 925,- 
- zaměření vrstvy ACO 49ks, (325,- Kč/ks)     15 925,- 
- předávací protokol KZP (6ks)        15 000,- 
                                   78 700,- 
 
  
Cena celkem                               360 690,- Kč bez DPH 
 
 
 

 
 
  
Ing. Přemysl Toman   
projektový manažer 
KARETA s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  



Firma: KARETA s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: II/437 Stavební úpravy úseků betonové vozovky - část I - SSOK-DI-1-12 SO 101.1.3 -2 350 444,19

Rozpočet: Komunikace úsek číslo 1 - silnice II. třídy km 0,150-3,010
ZBV4: Zemní práce, drenáž-úsek 1

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce -758 902,36

16 122251106
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 
5000 m3 strojně M3 -1 337,2794 145,00 -193 905,51
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 
přes 1 000 do 5 000 m3

18 132251104
Hloubení rýh nezapažených  š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem 
přes 100 m3 strojně M3 -76,500 427,00 -32 665,50
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3

25 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 M3 -1 337,2794 126,00 -168 497,20
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

26 162751117 1
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3 M3 -76,500 117,00 -8 950,50
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

27 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m M3 -765,000 9,40 -7 191,00
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m

28 162751119 1
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m M3 -13 372,794 9,40 -125 704,26
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m

31 171201221 1 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 T -2 407,10292 80,00 -192 568,23
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

33 171251201 1 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky M3 -1 337,279 22,00 -29 420,15
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené 
sypaniny do předepsaného tvaru

2 Zakládání -588 582,28
47 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 M2 -3 021,200 22,00 -66 466,40

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů  v rýze nebo 
zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2

49 212752702
Trativod z drenážních trubek tunelových PVC-U SN 4 perforace 220° včetně lože 
otevřený výkop DN 125 pro liniové stavby M -1 014,000 292,00 -296 088,00
Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového 
lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tunelová jednovrstvá 
PVC-U SN 4 perforace 220° DN 125

50 212752703
Trativod z drenážních trubek tunelových PVC-U SN 4 perforace 220° včetně lože 
otevřený výkop DN 160 pro liniové stavby M -496,600 328,00 -162 884,80
Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového 
lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tunelová jednovrstvá 
PVC-U SN 4 perforace 220° DN 160

48 69311172 geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 M2 -3 323,320 19,00 -63 143,08
5 Komunikace pozemní -1 002 959,55

65 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm M2 -6 686,397 150,00 -1 002 959,55

Poř. číslo Kód položky Varianta

SO 101.1.3

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

N23-740
SO 101.1.3



Firma: KARETA s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: II/437 Stavební úpravy úseků betonové vozovky - část I - SSOK-DI-1-12 SO 102.1 -241 352,46

Rozpočet: Komunikace úsek číslo 2 - stavební úpravy
ZBV5: Zemní práce-úsek 2

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 Zemní práce -77 264,46
2 113107224 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 400 mm strojně pl přes 200 m2 M2 -477,000 86,00 -41 022,00

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním 
hmot na skládku a s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, 
o tl. vrstvy přes 300 do 400 mm
POLOZKA CERPATELNA SE SOUHLASEM INVESTORAzahlinena SD v konstrukci 
vozovky ci podlozi vozovky pod CB krytemsanace stavajici konstrukce vozovky 10% 
plochy plane, objem. hmot. suti 0,58 t/m2 4770*0.1

1. Pro volbu cen zhlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 
krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 
vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.  
2. Ceny  
a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro 
odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 
zpevněných zemin,  
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro 
odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,  
c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro 
odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb zmozaiky uložených do 
cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.  
3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky 
nebo nátěry.  
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro 
celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.  
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 
živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 
Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 
styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.  
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje 
cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.  
7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu 
frézováním.

3 997221551R Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů, vzdálenost dle možností zhotovitele T -276,660 51,00 -14 109,66
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů, vzdálenost dle možností zhotovitele

POLOZKA CERPATELNA SE SOUHLASEM INVESTORAzahlinena SD v konstrukci 
vozovky ci podlozi vozovky pod CB krytemsanace stavajici konstrukce vozovky 10% 
plochy plane, objem. hmot. suti 0,58 t/m2 4770*0.1*0.58

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo 
neobvyklými dopravními prostředky.  
2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno 
suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 
vkaždém úseku samostatně.  
3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty 
kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.  
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 
kámen).

4 997221655 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 T -276,660 80,00 -22 132,80
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

POLOZKA CERPATELNA SE SOUHLASEM INVESTORAzahlinena SD v konstrukci 
vozovky ci podlozi vozovky pod CB krytemsanace stavajici konstrukce vozovky 10% 
plochy plane, objem. hmot. suti 0,58 t/m2 4770*0.1*0.58

1. Ceny uvedenévsouboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních cen místně 
příslušné skládky odpadů.  
2. Uložení odpadů neuvedených vsouboru cen se oceňuje individuálně.  
3. Vcenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb.  
4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 
Drcení stavebního odpadu zkatalogu 800-6 Demolice objektů.

5 Komunikace pozemní -164 088,00
26 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm M2 -954,000 172,00 -164 088,00

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění 
tl. 200 mm
POLOZKA CERPATELNA SE SOUHLASEM INVESTORAvrstva SD v tl. 2x20cm, cca 
15% plochy plane 477*2

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství
Jednotková cena

N23-740
SO 102.1
SO 102.1



Firma: KARETA s.r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: II/437 Stavební úpravy úseků betonové vozovky - část I - SSOK-DI-1-12 SO 103.1 -1 042 277,00

Rozpočet: Komunikace úsek číslo 3 - stavební úpravy
ZBV6: Zemní práce, drenáž-úsek 3

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

2 Zakládání -275 177,00
44 211971110 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2 M2 -1 330,000 22,00 -29 260,00

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů  v rýze nebo 
zářezu se stěnami šikmými o sklonu do 1:2

46 212752703
Trativod z drenážních trubek tunelových PVC-U SN 4 perforace 220° včetně lože 
otevřený výkop DN 160 pro liniové stavby M -665,000 328,00 -218 120,00
Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového 
lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka tunelová jednovrstvá 
PVC-U SN 4 perforace 220° DN 200

45 69311172 geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 M2 -1 463,000 19,00 -27 797,00
5 Komunikace pozemní -767 100,00

60 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 mm M2 -5 114,000 150,00 -767 100,00

Poř. číslo Kód položky Varianta

SO 103.1

Název položky MJ Množství
Jednotková cena

N23-740
SO 103.1




